Iii

maximum animo cepi dolorem, audiens A
vos dissidere, quos minime oportebat:
quippe qui Dei ministri sitis & pacis
dispensatores. Atque idcirco lacratissimam
vestram Synodum congregavi.
Cumque ego & Imperator sim & conser-
vus vester, inunus hoc à vobis peto,
Deo communi omnium nostrum do-
mino gratissimum: quod & mihi accipe-
re, & vobis dedisce, decorum erit. Hoc
autem est, ut causam controversiae in
medium proferatis, eamque concordi
& pacifica lententia terminetis: ut hoc
etiam trophyum adversus invidum de-
monem unā vobiscum erigere possim:
qui post exterios hostes ac tyrrannos ē
medio sublatos, invidens felicitati no-
strae, intestinam hanc seditionem exci-
tavit. Hec cum Imperator Latino ser-
mone dixisset, quidam adstans eadem
Græce interpretatus est.

σφόδρα τὴν ψυχὴν μιάζων, διχοῦσαι
ἱμᾶς πυθόμεν@, οὐκ ἡκίσα ποτε τούτος, οὐδὲ
λειτουργὸς οὐδέποτε, καὶ βραβεύσας εἰρήνης καὶ
διατάτοτε λειτουργὸς συνεκρυπτοστομόν
δον βασιλεὺς τεῶν καὶ σωθεύποντος
τεξ@, χάρεναιτο λαβεῖν δίεστον τοῦ θεοῦ
κανοῦ δεσπότη, ἐμοὶ τε λαβεῖν, καὶ ὑπὸ δε
ναι πρέπει γεταν: οὐ δέ εἴσι, παρενεγκεῖν εἰς μέ-
σον ταῖς αἵματις ἀμφισβήτησεως, καὶ ὄμοθο-
ν καὶ εἰρήναιον αὐλοῖς επιφέναι τελ@ οὐτού
με σων ὑμῶν τότο τὸ τερψταον αναστομῆ-
το φθονεῖσθαι μάιμον@. οὐ δέ τῷ αἷμοθον
καὶ τυραννῶν ἀποδὼν θυμόθων, ταῦτα
τὰ ἐμφύλιαν σάσιν ἔγειρε, νεμοντας τούς
ημετέρους ἀγαθοῖς. Τοιαῦτα τῇ ρωμαϊ-
κῇ φωνῇ βασιλεῶς εἰπόν@, παρεστητική-
μενον.

CAPUT XX.

*Quomodo Imperator utraque parte audita, eos
qui cum Ario erant damnatos relegavit.*

Prosthetic Episcopi de dogmate fidei
disputare cooperunt. Imperator
vero ea quæ ab utraque parte diceren-
tur, leni ac placido animo auscultabat.
Et iis quidem qui recte dicent, assen-
tiebatur: pervicaces vero à contentione
revocabat: cū singulis benigne loquens,
prout unumquemque intelligere pote-
rat: neque enim Græca lingua peni-
tus fuit ignarus. Tandem omnes Epi-
scopi inter se consenserunt, & Filiū
Patri consubstantiale esse decreverūt.
Soli inter eos septendecim fuisse dicun-
tur, qui initio quidem opinionem Arii
comprobabant. Plures tamen ex illis
ad eam sententiam quæ omnibus simul
placuerat, illico se transtulerunt. Huius
autem sententiæ Imperator etiam accel-
lit, hanc totius Concilii concordiam
divinitus approbatam esse existimans.
Quod si quis decretis Synodi refragare-
tur, cum exilio damnandum esse pro-
nuntiavit, utpote Dei iudicium con-
vellere conantem. Porro ut posteris in
perpetuum ratum ac manifestum esset
ejus fidei symbolum, in quam universi-
tum consenserunt, initio quidem existi-
m veram, exemplum illius fidei ad ve-
ritatis demonstrationem hic necessario